ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ
КОМИТЕТ СТАРОТЯБЕРДИНСКОГО    СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЙБИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
КАЙБЫЧ
 МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
ИСКЕ ТӘРБИТ АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ               ПРОЕКТ                                    КАРАР
[bookmark: _GoBack]                                                        с. Старое Тябердино                №

О внесении изменений в программу комплексного развития транспортной инфраструктуры Старотябердинского сельского поселения Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан на 2019-2029 годы»

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.12.2015 №1440 «Об утверждении требований к программам комплексного развития транспортной инфраструктуры поселений, городских округов», в целях обеспечения развития транспортной инфраструктуры в Старотябердинском сельском поселении Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан с повышением уровня ее безопасности, Исполнительный комитет Старотябердинского сельского поселения Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в программу комплексного развития транспортной инфраструктуры Старотябердинского сельского поселения Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан на 2019-2029 годы», утвержденное постановлением Исполнительного комитета Старотябердинского сельского поселения от 10.10.2019 №12 «Об утверждении программы комплексного развития транспортной инфраструктуры Старотябердинского сельского поселения Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан на 2019-2029 годы» следующие изменения:

в паспорте программы строку 8 изложить в следующей редакции:

8

Источники финансирования
	Общий объем финансирования по программе составляет 21 019 млн рублей из средств бюджета муниципального образования.

	Примечание: Объемы финансирования носят прогнозный характер и подлежат ежегодной корректировке с учетом возможностей местного бюджета

таблицу 2 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

МЕРОПРИЯТИЯ ПРОГРАММЫ
Таблица 2

	Наименование мероприятия
	Местонахождение объекта
	Сроки, период
	Необходимое финансирование
тыс. руб.

	Актуализация сведений, содержащихся в технической документации автомобильных дорог местного значения, определение полос отвода
	с. Старое Тябердино,
с. Янсуринское,
д.Камылово

	2020-2029гг.

	Инвентаризация с оценкой технического состояния всех инженерных сооружений на автомобильных дорогах и улицах поселения
	с. Старое Тябердино,
с. Янсуринское,
д.Камылово

	2020
	6,90

	2021
	6,90

	2022
	6,90

	2023
	6,90

	2024
	6,90

	2025-2029
	34,50

	Внесение изменений в утвержденный перечень автодорог местного значения с учетом изменения покрытия дорог
	с. Старое Тябердино,
с. Янсуринское,
д.Камылово

2020-2029гг

	Разработка и осуществление комплекса мероприятий по безопасности дорожного движения, решаемых в комплексе с разработкой документации по планировке территорий
	с. Старое Тябердино,
с. Янсуринское,
д.Камылово

2020-2029гг

	Реконструкция, ремонт, устройство твердого покрытия на улицах населенных пунктов
	с. Старое Тябердино,
с. Янсуринское,
д.Камылово

	2020
	2 095

	2021
	2 095

	2022
	2 095

	2023
	2 095

	2024
	2 095

	2025-2029
	10 475

	ИТОГО:

	21 019

2. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» (PRAVO.TATARSTAN.RU) и разместить на официальном сайте Старотябердинского сельского поселения Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан.
         3. Контроль за исполнением  настоящего решения оставляю за собой.

Руководитель                                                                                              В.Г.Тимофеев